
Projekt OPEN 58 – zapojení Základní školy, Praha 10, Nad Vodovodem 460/81 
OPEN (O= Osvěta, P= Plán, E= Etnikum, N= Nové metody) 
 
Naše škola se v letošním školním roce zapojila do projektu OPEN 58, který je zaměřen na 
podporu společného vzdělávání a kompetencí žáků v základních školách v Praze. Projekt 
bude probíhat jeden rok a během této doby bude pilotně vyučováno podle celkem 10 
připravených lekcí – na první stupni i druhém stupni např. v rámci občanské výchovy, 
zeměpisu, dějepisu. Dále byla na druhém stupni vybrána třída VII. A, která je do projektu 
zapojena i jinými aktivitami. Nejprve se v říjnu zúčastnila výjezdu do Otevřeného mlýna v 
Kačici, kde pro ně měly lektorky připravený program věnovaný řešení veřejného prostoru. 
Nejprve společně hodnotili klady a zápory místa a navrhovali aktivity, které by se jim 
v řešeném prostoru nejvíce líbily. Následně ve skupinkách vypracovali vlastní návrh, který 
spolužákům představili. Pokračovat pak budou během projektového dne ve škole, kdy žáci 
této třídy navrhnou řešení jimi vybraného prostoru ve škole, případně v okolí školy. Také 
budou na toto téma točit rozhovory s pedagogy, rodiči i žáky, ze všech těchto aktivit zpracují 
video medailonek a úplně na závěr budou vše prezentovat na osvětovém setkání s rodiči. 
 

 


